Rossio ao Sul do Tejo, correspondente ao lote 38, propriedade do Município, inscrito na matriz sob o 
artigo 3622, descrito na Conservatória do Registo Predial de Abrantes sob o número 00822(Rossio).

O valor base de licitação do imóvel objeto da hasta pública é de 166.329,65€ (cento e sessenta e seis 
mil trezentos e vinte e nove euros e sessenta e cinco cêntimos).

A licitação iniciará pelo preço base, não sendo admitidos lanços inferiores a 1.000,00€.

O pagamento do imóvel será feito do seguinte modo:

a) 20% do valor da adjudicação, no ato desta, como sinal e princípio de pagamento;